

PLAN DZIAŁALNOŚCI
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej
na rok 2024

MOK.0332.2.2024.PP

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Doskonalenie funkcjonowania KSRG i usprawnienie działań ratowniczych	Odsetek interwencji ratowniczych, w których jednostka krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut	≥ 90 %	1. Przeprowadzenie ćwiczeń kompanii odwodowej OSP. 2. Przeprowadzenie ćwiczeń powiatowych.	
		Stosunek liczby inspekcji JRG i OSP w KSRG, zrealizowanych w danym roku kalendarzowym przez KM PSP do liczby JRG i OSP w KSRG z terenu Bielska-Białej i powiatu bielskiego.	≥1	1. Inspekcje podmiotów KSRG.	
		Aktualizacja planów ratowniczych. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	1. Aktualizacja planów ratowniczych.	
2.	Doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania występujących zagrożeń oraz nadzoru nad przestrzeganiem aktualnie obowiązujących przepisów.	Udział w czynnościach kontrolno-rozpoznawczych prowadzonych przez KM PSP w zakładach dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej wg rocznego planu czynności kontrolno-rozpoznawczych. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i w zakresie przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym.	
		Sporządzenie „Analizy wyników czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakładach o dużym i zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej”. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1		

		Sprawowanie nadzoru nad stanem realizacji monitoringu pożarowego i DSO poprzez sporządzenie „Oceny stanu realizacji monitoringu pożarowego i wyposażenia obiektów w DSO”. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1		
3.	Usprawnienie zarządzania działalnością Państwowej Straży Pożarnej.	Opracowanie analizy stanu BHP w KM PSP za rok poprzedni (raz na rok). Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Optymalizacja działań na podstawie prowadzonych analiz, ocen i wytyczania kierunków poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny służby i pracy w KM PSP.	
		Przegląd warunków pracy i służby w KM PSP (raz na rok). Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1		
		Posiedzenie Komisji, Bezpieczeństwa, Higieny i Ergonomii Pracy KM PSP(raz na pół roku). Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1		
		Stosunek liczby kontroli wewnętrznych przeprowadzonych do liczby kontroli zaplanowanych w rocznym planie kontroli. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Przeprowadzenie kontroli w danej komórce organizacyjnej zgodnie z planem kontroli.	
		Kontrola wszystkich złożonych przez strażaków KM PSP oświadczeń o stanie majątkowym za rok poprzedni. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Dokonanie sprawdzenia złożonych oświadczeń majątkowych za rok poprzedni, w związku z nawiązaniem/rozwiązaniem stosunku służbowego oraz złożonych na żądanie przełożonego uprawnionego do mianowania	
		Opracowanie planu dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024 w układzie tradycyjnych (BT) i zadaniowym. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Planowanie finansowe.	
		Opracowanie projektu dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1		
4.	Poprawa jakości bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań i występujących zagrożeń.	Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Podjęcie działań mających na celu zakup pojazdu.	
		Remont pomieszczeń socjalnych JRG 1 i KM. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Podjęcie działań mających na celu wyremontowanie pomieszczeń.	
		Procent budynków w stanie, co najmniej dobrym. Kryterium satysfakcji spełnione w przypadku % obiektów w stanie co najmniej dobrym w stosunku do % obiektów w stanie co najmniej dobrym w roku poprzednim jest	≥1	Kontynuacja działań mających na celu poprawę stanu bazy lokalowej oraz jego wyposażenia wg określonych standardów	

		większy/równy 1.			
		Prowadzenie ewidencji środków trwałych i pozostałych środków trwałych KM PSP. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Gospodarka składnikami majątku zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości.	
5.	Zapewnienie wyszkolonej kadry na potrzeby funkcjonowania PSP oraz innych jednostek ochrony przeciwpożarowej.	Przeprowadzenie kursu dowódców OSP. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Szkolenie strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie kursu dowódców OSP.	
		Przeprowadzenie kursów podstawowych OSP w m. Bielsku-Białej, gm. Czechowice-Dziedzice, gm. Wilkowice, gm. Buczkowice, m. Szczyrk, gm. Wilamowice, gm. Bestwina. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Szkolenie strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie podstawowym.	
		Organizacja zajęć oraz przedsięwzięć sportowych o charakterze powszechnym i specjalistycznym w celu utrzymania właściwego poziomu sprawności fizycznej strażaków. Przeprowadzenie Powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych dla MDP. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Organizacja imprez i przedsięwzięć sportowych.	

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Działania na rzecz poprawy świadomości społecznej w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony ludności.	Przeprowadzenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. „160-lat istnienia straży pożarnej w Bielsku-Białej”. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	1. Sporządzenie regulaminu konkursowego. 2. Współpraca z kuratorium oświaty.	
		Prowadzenie kampanii społecznych m.in. „Stop pożarom traw” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	Popularyzowanie treści z zakresu bezpieczeństwa w mediach społecznościowych oraz oficjalnej stronie internetowej.	

		Prowadzenie zajęć w sali edukacyjnej „OGNIK”. Wykonanie TAK(1)/NIE (0)	0/1	1. Przygotowanie ciekawych form przekazu wiedzy podczas zajęć. 2. Prowadzenie zajęć w salach edukacyjnych.	
--	--	--	-----	---	--

Data sporządzenia: 10 stycznia 2024r.

podpisał elektronicznie:

**KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w BIELSKU-BIAŁEJ**

- / -

bryg. mgr inż. Roman Marekwica

.....
(podpis kierownika jednostki)